
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
společnosti Ji í Tlapák – Tlapnetř

A) P edm t smlouvyř ě

A.1 Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  uživateli  p ístup  k  síti  Internet  a  jejím  službám prost ednictvímř ř  
pevného p ipojení v souladu s generální licencí č. GL - 28/S/2000. Služby budou poskytovány na území ČR jakoř  
neve ejné. P edem jsou vyloučeny osoby mladší 18 let. Tyto služby jsou určeny jen pro uzav enou skupinuř ř ř  
uživatel .  Uživatel  se  zavazuje  za  objednané  služby  platit  p íslušné  poplatky  v  souladu  s  podmínkamiů ř  
uvedenými v t chto všeobecných podmínkách.ě

A.2 Poskytování objednaných služeb se realizuje prost ednictvím mikrovlnné, metalické či optické p ípojky,ř ř  
která bude technikem propojena s neve ejným p ístupovým bodem společnosti Ji í Tlapák - Tlapnet, který jeř ř ř  
majetkem poskytovatele internetových služeb.

A.3 Objednané služby uvedené v p íloze této smlouvy mohou být zm n ny dohodou smluvních stran v rozsahuř ě ě  
možností  aktuální  nabídky  služeb  poskytovatele.  Návrh  na  zm nu  objednaných  služeb  je  smluvní  stranaě  
povinna sd lit  druhé smluvní  stran  písemným oznámením nebo telefonicky zpravidla  ve lh t  nejmén  7ě ě ů ě ě  
(sedm)  dní  p ed  zamýšlenou  účinností  navrhované  zm ny.  Uskutečn ním  platby  pravidelných  poplatkř ě ě ů 
uživatelem  v  souladu  s navrženými  zm nami  dojde  k  p ijetí  návrhu  poskytovatele  ze  strany  uživatele.  Kě ř  
akceptaci  navrhované  zm ny  poskytovatelem  dojde  provedením  p íslušné  zm ny  navržené  uživatelem  vě ř ě  
účtovacím systému poskytovatele. Zm nu objednaných služeb nelze provést čast ji než jedenkrát za kalendá níě ě ř  
m síc.ě

A.4 Poskytovatel  tímto prohlašuje, že má pot ebná oprávn ní k výkonu všech práv a povinností  podle tétoř ě  
smlouvy. Zejména osv dčení od Českého telekomunikačního ú adu (ČTÚ) č. 563 ze dne 19.10.2005.ě ř

B) Obsah služeb

B.1 Aktuální informace o druzích a rozsahu služeb poskytovaných poskytovatelem jsou ve ejn  p ístupné nař ě ř  
webových stránkách poskytovatele  http://www.tlapnet.cz a nebo na telefonním zákaznickém servisu (dále jen 
„TZS“), či diskusním fóru na webových stránkách poskytovatele.

B.2 Uživatel bere na v domí, že poskytovatel nenese odpov dnost za obsah a využití objednaných služeb neboě ě  
za  informace,  údaje  a  data  dostupná  v síti  Internet,  p estože  jsou  tyto  informace  p ístupné  a  používanéř ř  
prost ednictvím objednaných služeb, ani za p enos údaj  a dat prost ednictvím sít  Internet.ř ř ů ř ě

B.3 Uživatel se zavazuje sledovat webové stránky poskytovatele http://www.tlapnet.cz. Informace zde uvedené 
více jak  7 (sedm) dní  se berou jako uživateli  známé a srozumitelné.  Nap .:  informace o výlukách,  novýchř  
službách atd.

B.4 Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují primárn  smluvní vztah k poskytování služeb sít  internet.ě ě  
Jiné dopl kové služby (VoIP telefonie, webhosting atd.) se ídí t mito podmínkami a podmínkami navazujícími,ň ř ě  
p ípadn  podmínkami jiných dotčených dodavatel .ř ě ů

B.5 Ceník standardn  účtovaných poplatk :ě ů

a) Snížení rychlosti internetu (zm na tarifu)ě 499,-

b) Ztráta smlouvy a následné vystavení nové 499,-

c) Expresní instalace 499,-

d) Op tovné p ipojení zákazníka (po druhém odpojení), tzv. reaktivační poplatekě ř 999,-

e) Hodinová práce technika 150,-

f) Doprava za 1 km 6,-

C) Za ízení pro poskytování objednaných služebř

C.1 Technická za ízení, prost ednictvím kterých jsou objednané služby poskytovány, a jejich součásti jsou veř ř  
výlučném vlastnictví poskytovatele, pronajímá-li  je poskytovatel uživateli (dále jen „za ízení poskytovatele“)ř  
nebo ve výlučném vlastnictví uživatele. V p ípad , že je za ízení ve vlastnictví uživatele, je uživatel oprávn n jeř ě ř ě  

- 1 -

http://www.tlapnet.cz/
http://www.tlapnet.cz/


podle svého uvážení m nit, dopl ovat, p emis ovat či upravovat. P i t chto vlastních úpravách bez konzultace sě ň ř ť ř ě  
poskytovatelem ovšem ztrácí uživatel garanci služeb a záruku na za ízení.ř

C.2 Uživatel je povinen si zabezpečit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, hardwarové a softwarové 
prost edky (včetn  jejich instalace), vstupní a výstupní za ízení a jejich funkčnost pot ebné pro p ipojení kř ě ř ř ř  
neve ejnému p ístupovému bodu (dále jen „NPB“). Poskytovatel neodpovídá za funkčnost či provoz koncovéhoř ř  
za ízení uživatele a to v p ípad , pokud jej uživatel nepronajímá od poskytovatele.ř ř ě

C.3 Poskytovatel m že p jčit uživateli dopl ková za ízení, nap . firewall (dále jen „dopl ková za ízení“) protiů ů ň ř ř ň ř  
zaplacení zálohy podle platného ceníku poskytovatele a proti placení m síčního poplatku za používání t chtoě ě  
dopl kových za ízení.ň ř

C.4 Uživatel  se  zavazuje  ádn  používat  dopl ková  za ízení  poskytovatele,  zejména  se  pak  zavazujeř ě ň ř  
nep ipojovat  k za ízení  poskytovatele  ani  k  dopl kovým za ízením žádné p ístroje,  které nebyly  schválenyř ř ň ř ř  
poskytovatelem nebo které nespl ují požadavky p íslušných bezpečnostních, technických a právních p edpisň ř ř ů 
platných v České republice.

C.5 Uživatel je povinen vrátit veškerá pronajatá za ízení poskytovateli nejpozd ji do 7 (sedmi) dn  od ukončeníř ě ů  
smlouvy, a to na své náklady a riziko. Za účelem vrácení za ízení poskytovateli se uživatel m že spojit s TZS.ř ů

C.6 Jestliže uživatel nevrátí pronajatá za ízení ve lh t  uvedené v p edchozím odstavci nebo jej vrátí ve stavuř ů ě ř  
nefunkčním  nebo  ve  stavu,  který  zjevn  neodpovídá  b žnému  opot ebení,  propadá  jinak  vratná  zálohaě ě ř  
poskytnutá nájemcem pronajímateli p i zahájení nájmu ve prosp ch pronajímatele.ř ě

C.7 Uživatel není oprávn n s pronajatým za ízením jakýmkoliv zp sobem nakládat. Uživatel nesmí zejménaě ř ů  
zm nit místo jeho instalace bez v domí poskytovatele, poskytovat jej jako zástavu nebo jej vyvézt mimo územíě ě  
České republiky. Uživatel není oprávn n do dopl kových za ízení jakkoli zasahovat ani umožnit takové zásahyě ň ř  
t etí osob , která k takovým zásah m neobdržela od poskytovatele písemné oprávn ní.ř ě ů ě

C.8 Uživatel  je  povinen  informovat  TZS  o  zcizení,  krádeži,  ztrát ,  zničení  nebo  poškození  za ízeníě ř  
poskytovatele  nebo dopl kového za ízení  nejpozd ji  do  24 (dvaceti  čty )  hodin  od vzniku takové  události.ň ř ě ř  
Dojde-li ke zničení, odcizení nebo poškození za ízení nebo jeho části dle p edchozí v ty, má uživatel právo nař ř ě  
jeho vým nu, a to po zaplacení náhrady škody poskytovateli.ě

C.9 Poskytovatel  se  zavazuje  uživateli  vrátit  zálohu  nejpozd ji  do  30  (t iceti)  dn  po  vrácení  úplného  aě ř ů  
nepoškozeného dopl kového za ízení poskytovateli.ň ř

C.10 Pokud uživatel pro p ipojení využil promo akci, musí p i zániku smlouvy vrátit za ízení, nebo doplatitř ř ř  
zbytek ceny za ízení dle aktuálního ceníku poskytovatele. Vše nejpozd ji do 7 (sedmi) dn  od zániku smlouvy oř ě ů  
poskytování služeb sít  internet.ě

D) Užívání objednaných služeb

D.1 Uživatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost pot ebnou pro pln ní p edm tu tétoř ě ř ě  
smlouvy.

D.2 Uživatel je povinen zpravidla p edem, nejpozd ji však do 7 (sedmi) dn , informovat TZS o každé zm nř ě ů ě ě 
údaj  uživatele  nebo  plátce  uvedených  ve  smlouv  (zejm.  telefonní  spojení,  adresy  pro  doručováníů ě  
korespondence, e-mailového kontaktu).

D.3 Je-li  pro  realizaci  dodávky  objednaných  služeb  nutná  odborná  spolupráce  s  dodavatelem  koncového 
za ízení uživatele, je uživatel povinen ji na své náklady zabezpečit. Uživatel se zavazuje seznámit se zásadamiř  
obsluhy sí ových služeb a operačních systém , jejichž znalost je nezbytná kť ů  užívání objednaných služeb.

D.4 Uživatel  tímto ud luje poskytovateli  souhlas s provád ním prací souvisejících s dodávkou objednanýchě ě  
služeb, opravou, úpravou, montáží, údržbou, se ízením, dopln ním, zm nou, p emíst ním, revizí, m ením čiř ě ě ř ě ěř  
demontáží apod. za ízení poskytovatele a dopl kového za ízení v prostorách místa instalace, a pokud to budeř ň ř  
nezbytné pro pln ní p edm tu této smlouvy i do ostatních prostor  nemovitosti, ve které se nachází za ízeníě ř ě ů ř  
poskytovatele,  a  to  za  p ítomnosti  uživatele  či  jeho  zástupce.  Za  účelem pln ní  této  smlouvy  se  uživatelř ě  
zavazuje umožnit  na požádání  poskytovateli  nebo poskytovatelem pov ené firm  p ístup do prostor místaěř ě ř  
instalace po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i v souvislosti s jejím ukončením.

D.5 Uživatel  bere  na  v domí  a  souhlasí  s  tím,  že  poskytovatel  vede  elektronickou  databázi  uživatelemě  
uskutečn ných operací v rámci sít  poskytovatele i mimo ni. Uživatel tímto ud luje souhlas poskytovateli sě ě ě  
p ípadným m ením objemu p enesených dat technickými prost edky poskytovatele, pop . jinými činnostmiř ěř ř ř ř  
obdobného charakteru.

D.6 Uživatel  bere  na  v domí,  že  instalace,  používání,  kontrola,  údržba,  opravy  a  odstran ní  za ízeníě ě ř  
poskytovatele a dopl kových za ízení m že vést k výpadku objednaných služeb, p ípadn  vést ke ztrát  dat.ň ř ů ř ě ě  

- 2 -



Uživatel  je výlučn  odpov dný za provedení  zálohování  dat na koncovém za ízení  uživatele  a provozovatelě ě ř  
nenese jakoukoliv odpov dnost za to, zda uživatel takové zálohování dat provedl či nikoliv.ě

D.7 Poskytovatel ud lí uživateli p ístupové heslo, které je poskytovatel oprávn n m nit, pokud si tak vyžádajíě ř ě ě  
technické,  provozní  nebo  organizační  d vody  na  stran  provozovatele.  Uživatel  se  zavazuje  se  svýmů ě  
p ístupovým  heslem  nakládat  jako  s  d v rným  údajem.  Uživatel  nese  odpov dnost  za  použití  svéhoř ů ě ě  
p ístupového hesla, za veškeré materiály, informace a údaje umíst né na domovské stránce uživatele, jakož i zař ě  
informace a údaje použité uživatelem v souvislosti s užíváním objednaných služeb. Uživatel bere na v domí, žeě  
komunikace  prost ednictvím  sít  Internet  není  bezpečná  a  p enášené  údaje  mohou  být  napadeny  neboř ě ř  
ztraceny. Uživatel  bere na v domí,  že p i  užívání objednaných služeb nebo jiných služeb on-line existují  čiě ř  
mohou  existovat  určité  aplikace,  prost ednictvím  kterých  mohou  t etí  osoby  získat  p ístup  do  systémuř ř ř  
uživatele. Poskytovatel nenese žádnou odpov dnost za jakékoliv škody vyplývající nebo jinak se vztahující kě  
takovému p ístupu t etích osob do systému uživatele nebo k jakékoli ztrát  dat uživatele, p ípadn  jakoukolivř ř ě ř ě  
další vzniklou škodu.

D.8 Uživatel se zavazuje užívat objednané služby výhradn  pro svou ě vlastní pot ebuř  a není oprávn ně  
k  jakémukoliv  jinému  využití  objednaných  služeb  bez  p edchozího  písemného  souhlasuř  
poskytovatele,  zejména  není  uživatel  oprávn n  umožnit  bezplatné  nebo  komerční  užíváníě  
objednaných  služeb  t etím  osobám.  Uživatel  nese  odpov dnost  za  škodu  vzniklou  v  d sledkuř ě ů  
neoprávn ného  užívání  objednaných  služeb  t etími  osobami.  V  p ípad  porušení  této  povinnostiě ř ř ě  
uživatel je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 (padesát tisíc) Kč za každé 
takové porušení, tím však není dotčeno právo na náhradu škody. Vlastní pot ebou je myšlen uživatel ař  
jeho rodina.

D.9 Uživatel se dále zavazuje:

(1) užívat objednané služby v souladu s platnými právními p edpisy;ř

(2) nepodnikat  žádné  pokusy  o  pr nik  do  jiných  datových  sítí  či  služeb,  pro  které  nemá  oprávn ní  ků ě  
p ístupu nebo k jejichž užívání není oprávn n;ř ě

(3) nepoužívat  objednané  služby  ani  za ízení  poskytovatele,  a  p ímo  nebo  nep ímo,  k  porušení  neboř ť ř ř  
pokusu o porušení autorizace nebo bezpečnosti jakéhokoliv hostitele, datové sít  nebo účtu, jakož iě  
získání nebo k pokusu o získání neoprávn ného p ístupu do koncového za ízení jiného uživatele, k jehoě ř ř  
softwaru nebo dat m;ů

(4) nepoužívat  a  neší it  jakékoliv  nástroje  nebo  prost edky  ohrožující  bezpečnost  datové  sít  neboř ř ě  
umož ující její narušování;ň

(5) zdržet se jakýchkoliv jednání, která porušují etická pravidla chování na síti Internet, zejména se uživatel 
zavazuje nezasílat prost ednictvím elektronické pošty nevyžádané hromadné zprávy (tzv. spam atp.). Vř  
p ípad  nedodržení výše uvedených závazk  v tomto článku hrozí uživateli pokuta ve výši 10 000 (desetř ě ů  
tisíc) Kč za každé takové porušení t chto všeobecných podmínek.;ě

(6) nepoužívat  objednané  služby  ani  za ízení  poskytovatele,  a  p ímo  nebo  nep ímo,  k  porušení  neboř ť ř ř  
pokusu o porušení autorských práv. Jedná se p edevším o úmyslné sdílení či stahování dat, která jsouř  
chrán na autorským zákonem, nebo v rozporu s právními p edpisy České republiky a dobrými mravy.ě ř  
P i podez ení na takovéto jednání, p i žádosti Policie ČR či na soudní p íkaz poskytovatel neprodlenř ř ř ř ě 
p edá  odpov dným  orgán m  veškeré  údaje  o  uživateli  a  jeho  využívání  objednané  služby  (výpisř ě ů  
komunikace uživatele zp tn  po celou dobu stanovenou zákonem a p íslušnými p edpisy).;ě ě ř ř

D.10 Jakékoliv  porušení článku D.8 a D.9 uživatelem je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
poskytovatel je oprávn n okamžit  omezit nebo p erušit poskytování služeb uživateli a to i bez p edchozíhoě ě ř ř  
upozorn ní;  poskytovatel uživateli  v p im ené lh t  op tovn  zahájí  dodávku objednaných služeb, a to naě ř ěř ů ě ě ě  
uživatelovu písemnou žádost a po zaplacení p íslušného poplatku dle ceníku, zjedná-li uživatel nápravu.ř

E) Reklamace

E.1 P i poskytování objednaných služeb m že docházet k občasným snížením kvality, dočasnému omezení pop .ř ů ř  
p erušení poskytování objednaných služeb. Pokud lze takové snížení kvality, dočasné omezení pop . p erušeníř ř ř  
p edvídat,  oznámí  poskytovatel  takovou  skutečnost  uživateli  vhodným  zp sobem  p edem  (nap .ř ů ř ř  
prost ednictvím elektronické pošty nebo internetových stránek poskytovatele).ř

E.2 Uživatel je povinen ohlásit poruchy v dodávce objednaných služeb, závady na za ízení poskytovatele a nař  
dopl kovém za ízení (dále jen „závada“) TZS neprodlen  po jejich zjišt ní.ň ř ě ě

E.3 Poskytovatel se zavazuje odstranit závady na své stran , znemož ují-li uživateli zcela využívat služeb dle čl.ě ň  
A.1,  do  2  (dvou)  pracovních  dn  od  jejich  ohlášení  TZS,  pokud  mu  v  tom  nezabrání  objektivní  d vody.ů ů  

- 3 -



Krátkodobé p erušení možnosti využívání služeb obvykle netrvající déle než 2 (dva) pracovní dny se nepovažujeř  
za porušení této smlouvy.

E.4 Poskytovatel je oprávn n omezit ze závažných technických nebo provozních d vod  poskytování služeb naě ů ů  
dobu nezbytn  nutnou.ě

E.5 Náklady na odstran ní  závady nese poskytovatel  s  výjimkou p ípad ,  kdy závadu zp sobil  uživatel.  Vě ř ů ů  
takovém p ípad  je poskytovatel oprávn n účtovat uživateli a uživatel je povinen uhradit poskytovateli nákladyř ě ě  
na odstran ní závady dle platného ceníku poskytovatele.ě

E.6 Uživatel se zavazuje uhradit poplatky podle aktuáln  platného ceníku servisních poplatk  poskytovatele zaě ů  
jakékoliv  servisní  úkony  vyžádané  uživatelem nad rámec  odstran ní  závad  či  poruch  za ízení,  které  neseě ř  
poskytovatel na své náklady podle článku E této smlouvy.

E.7 Po dobu užívání služby od společnosti Ji í  Tlapák - Tlapnet se na za ízení zap jčená zákazníkovi a nař ř ů  
za ízení zákazníka (dodané společností Ji í Tlapák - Tlapnet) vztahuje neomezená záruka. Tato rozší ená zárukař ř ř  
se vztahuje pouze na za ízení umož ující p ímo p ístup do sít  a pouze po dobu trvání smlouvy se společnostíř ň ř ř ě  
Ji í Tlapák - Tlapnet. Záruka se nevztahuje na závady zp sobené úmysln , nedbalostí a vyšší mocí (úder blesku,ř ů ě  
p ep tí na vedení, indukované nap tí, atd.). Na všechna ostatní za ízení dodaná od společnosti Ji í Tlapák -ř ě ě ř ř  
Tlapnet se vztahuje záruka dle Obchodního zákoníku.

F) Poplatky za objednané služby

F.1 Uživatel  je  povinen platit  (1)  vstupní poplatky a (2) pravidelné m síční  poplatky v souladu s aktuálně ě 
platným ceníkem vždy nejpozd ji  ě do aktuálního dne splatnosti, který je uveden ve smlouv  o dodávceě  
služeb.

F.2 Vstupní poplatky v hotovosti  se uživatel  zavazuje uhradit  v okamžiku zprovozn ní objednaných služeb,ě  
vstupní  poplatky  bankovním p evodem pak  do  5  kalendá ních  dn  od  okamžiku  zprovozn ní  objednanýchř ř ů ě  
služeb.

F.3 Zp sob a interval platby pravidelných poplatk  mohou být m n ny dohodou smluvních stran. Návrh naů ů ě ě  
zm nu zp sobu nebo intervalu plateb pravidelných poplatk  je smluvní strana povinna sd lit druhé smluvníě ů ů ě  
stran  písemným oznámením ve lh t  nejmén  30 (t icet) dn  p ed zamýšlenou účinností navrhované zm ny.ě ů ě ě ř ů ř ě  
Uskutečn ním platby pravidelných poplatk  uživatelem v souladu s navrženými zm nami dojde k p ijetí návrhuě ů ě ř  
poskytovatele ze strany uživatele. K akceptaci navrhované zm ny poskytovatelem dojde provedením p íslušnéě ř  
zm ny navržené uživatelem v účtovacím systému poskytovatele.ě

F.4 Poskytovatel  je  oprávn n kdykoli  za  trvání  této  smlouvy navrhnout  uživateli  zm nu výše pravidelnýchě ě  
poplatk , a to vhodným zp sobem ve lh t  nejmén  30 (t icet) dn  p edem. Uhrazení pravidelného poplatku vů ů ů ě ě ř ů ř  
jeho nové výši uživatelem je považováno za souhlasný projev v le uživatele sů  touto zm nou a takováto zm na seě ě  
stává pro ob  smluvní strany platnou a účinnou. V opačném p ípad  má uživatel právo od smlouvy bez dalšíhoě ř ě  
prodlení odstoupit.

F.5 Uživatel je povinen platit poplatky dané aktuálním ceníkem, jiné než poplatky dle čl. F.1 ve lh t  do 15ů ě  
(patnácti) dn  od data události, která je pro povinnost zaplacení poplatku rozhodná, pokud smlouva, smluvníů  
podmínky nebo ceník nestanoví jinak.

F.6 Všechny poplatky uvedené ve smlouv , smluvních podmínkách a ceníku bude uživatel hradit na bankovníě  
účet poskytovatele, uvedený nejpozd ji v prvním vyúčtování, pokud není dohodnuto jinak, a to ve sjednanýchě  
lh tách. U všech plateb včetn  mimo ádného vyúčtování se v pochybnostech má za to, že vyúčtování byloů ě ř  
uživateli doručeno pátý den po jeho odeslání.  Zaplacením poplatku se rozumí den p ipsání poplatku vř  
jeho plné výši na účet poskytovatele.

F.7 Uživatel  nemá právo provád t  jakékoliv  srážky nebo zm ny poplatk  a  jiných plateb.  Jestliže  uživatelě ě ů  
neprovede úhradu pravidelného poplatku nebo jiné platby dle smlouvy, smluvních podmínek nebo ceníku ádnř ě 
a včas a prodlení s platbou bude delší než 7 (sedm) dn , poskytovatel m že uživateli bez p edchozího oznámeníů ů ř  
omezit nebo p erušit poskytování objednaných služeb. Nezávisle na tom má poskytovatel právo od smlouvyř  
odstoupit s okamžitou účinností zp sobem uvedeným v čl. G.5 t chto smluvních podmínek. Zaplatí-li uživatelů ě  
nebo plátce celou dlužnou částku, pop . jiné platby dle ceníku nebo smluvních podmínek, poskytovatel obnoví vř  
p im ené lh t  dodávku objednaných služeb na jeho písemnou žádost, nejdéle však do 2 (dvou) dn .ř ěř ů ě ů

F.8 Poskytovatel je oprávn n provést započtení svých pohledávek v či uživateli, vyplývající ze smlouvy, a toě ů  
jednostranným oznámením o započtení.

F.9 Pro p ípad prodlení s platbami uživatele má poskytovatel právo na úroky z prodlení ve výši 0,15 % z dlužnéř  
částky za každý i započatý den prodlení.

F.10 Pravidelné poplatky uhrazené uživatelem na základ  smlouvy dop edu za období,  po které uživatel  vě ř  

- 4 -



souvislosti s ukončením smlouvy již objednané služby nevyužíval, nepodléhají vrácení pouze v p ípad  ukončeníř ě  
smlouvy odstoupením ze strany poskytovatele. V ostatních p ípadech bude uživateli vrácen p íslušný p eplatekř ř ř  
na jeho písemnou žádost ve stejném termínu jako záloha dle čl. C.9.

F.11 Poskytovateli  náleží  po  dobu  platnosti  smlouvy  právo  na  úhradu  pravidelných  poplatk  na  základů ě 
smlouvy, t chto podmínek a ceníku nezávisle na tom, zda uživatel skutečn  využíval objednané služby neboě ě  
nevyužíval.

F.12 Uživatel má právo požádat jednou za rok o pozastavení smlouvy na maximáln  6 m síc  - v tuto dobu jeě ě ů  
linka odpojena a nejsou účtovány žádné poplatky. O tuto dobu se automaticky prodlužují p ípadné závazky kř  
poskytovateli (smlouva na dobu určitou atd.).

F.13 Smluvní pokuty je uživatel povinen zaplatit ve lh t  splatnosti. Zaplacením smluvních pokut není omezenů ě  
nárok poskytovatele na náhradu škody v plné výši.

F.14 Ceník je nedílnou součástí smlouvy a je uživateli k dispozici na internetové stránce poskytovatele.

F.15 Cena za službu je definována v p íloze č.1. smlouvy o poskytování služeb sít  Internet. Ceny za servisníř ě  
zásahy jsou stanoveny následovn . Servisní zásah na požadavek uživatele p i jím zavin né chyb  je účtován dleě ř ě ě  
platného ceníku. Servisní zásah p i poruše za ízení, nezavin né závad  apod. je zdarma.ř ř ě ě

F.16 Vyúčtování  za služby je  u uživatel  s  IČO provád no formou faktury (interval  vyúčtování  je volitelnýů ě  
dohodou). Faktury zasílané poštou jsou zpoplatn ny dle aktuálního ceníku poskytovatele. Faktury generovanéě  
automaticky informačním systémem (elektronická fakturace) a zasílané na e-mail ve formátu PDF jsou zdarma. 
U uživatel  bez IČO je částka za službu nem nná a jako podklad pro vyúčtování slouží p íloha č.1. smlouvy oů ě ř  
p ístupu kř  síti Internet. Uživatel bez IČO m že zažádat o elektronickou fakturaci bez dalších poplatk .ů ů

G) Trvání a zánik smlouvy

G.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Na žádost uživatele je možné smlouvu uzav ít na dobu určitouř  
v  minimálním  trvání  specifikovaném  v dodatku  ke  smlouv .  Po  vypršení  minimální  doby  trvání  p echázíě ř  
smlouva na dobu neurčitou.

G.2 Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu ob ma smluvními stranami a účinná dnem zahájení dodávkyě  
služeb.

G.3 Uživatel i poskytovatel jsou oprávn ni tuto smlouvu vypov d t bez udání d vodu. Výpov dní lh ta je 3 (t i)ě ě ě ů ě ů ř  
m síce a začíná plynout od nejbližšího budoucího 15. dne v m síci (zúčtovacího období) od data, kdy byla druhéě ě  
smluvní stran  prokazateln  doručena písemná výpov .ě ě ěď

G.4 V p ípad  pochybností  se má za to,  že výpov  byla doručena druhé smluvní stran  5.  (pátý) den poř ě ěď ě  
odeslání.

G.5 Poskytovatel je oprávn n odstoupit od této smlouvy:ě

(1) v p ípad  prodlení uživatele s platbou poplatk  či jiných plateb podle této smlouvy po dobu delší než 7ř ě ů  
(sedm) dn ;ů

(2) v p ípad  podstatného porušení povinností uživatele vyplývajících z této smlouvy nebo na žádost Policieř ě  
ČR či soudní p íkaz (zde s okamžitou platností);ř

(3) jestliže poskytovatel ztratí oprávn ní k poskytování služeb, které tvo í p edm t této smlouvy;ě ř ř ě

(4) pokud  dojde  k  ukončení  smlouvy  mezi  poskytovatelem  a  vlastníkem  p ípadn  správcem  p íslušnéř ě ř  
nemovitosti nebo nastanou-li p i instalaci koncového místa nep edvídané okolnosti, které poskytovateliř ř  
znemožní  dodávku objednaných služeb  do  30  (t iceti)  dn  od  podpisu  této  smlouvy  nebo  z  jinýchř ů  
technických d vod  na stran  poskytovatele znemož ujících poskytovateli plnit p edm t této smlouvyů ů ě ň ř ě  
po dobu delší než 30 (t icet) dn  a nedojde-li k jiné dohod  smluvních stran nebo odvolá-li uživatelř ů ě  
zmocn ní podle čl. H.6 této smlouvy;ě

(5) uživatel uvedl ve smlouv  nepravdivý údaj, neoznámil poskytovateli zm nu adresných údaj  ve smlouvě ě ů ě 
nebo mu bezd vodn  odmítá poskytnout p im enou součinnost. Odstoupení od této smlouvy je účinnéů ě ř ěř  
doručením  písemného  odstoupení  poskytovatele  od  této  smlouvy  uživateli  na  adresu  uvedenou  ve 
smlouv , pop . – oznámil-li uživatel po dobu platnosti smlouvy zm nu adresných údaj  – na posledníě ř ě ů  
známou adresu uživatele.;

G.6 Uživatel je oprávn n odstoupit od této smlouvy v p ípad , že poskytovatel p estane dodávat objednanéě ř ě ř  
služby  po  dobu  delší  než  15  (patnáct)  dn .  Odstoupení  od  této  smlouvy  je  účinné  doručením písemnéhoů  
odstoupení  uživatele  od  této  smlouvy  poskytovateli.  V  tomto  p ípad  neplatí  výpov dní  lh ta  a  p erušeníř ě ě ů ř  
smlouvy je okamžité.

- 5 -



G.7 Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  ukončení této smlouvy jsou aktivační, pop . vstupní a jiné poplatkyř ě ř  
nevratné.

G.8 Po dobu plynutí výpov dní lh ty je poskytovatel oprávn n účtovat uživateli pravidelné poplatky, pop . jinéě ů ě ř  
poplatky podle této smlouvy a uživatel je povinen takové poplatky ádn  platit. Zánik smlouvy nemá vliv nař ě  
nárok poskytovatele na zaplacení dlužných částek za objednané služby či dodaná za ízení ke dni ukončení tétoř  
smlouvy.

G.9 Vznikne-li  v  p ípad  výpov di  nebo  odstoupení  od  této  smlouvy  uživateli  p eplatek  na  pravidelnýchř ě ě ř  
poplatcích, je poskytovatel povinen tento p eplatek na základ  písemné výzvy uživatele uživateli vrátit do 30ř ě  
(t iceti) dn  od doručení výzvy poskytovateli s výjimkou p ípadu postupu dle čl. F.10.ř ů ř

G.10 Po  ukončení  této  smlouvy  se  poskytovatel  zavazuje  bez  zbytečného  odkladu  své  pronajaté  nebo 
prop jčené za ízení  demontovat  (nepožádá-li  uživatel  od jeho dodatečné odkoupení do svého vlastnictví)  aů ř  
uživatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k takové demontáži. V p ípad , že uživatel neumožníř ě  
demontáž za ízení poskytovatele, má poskytovatel nárok na náhradu zp sobené škody.ř ů

G.11 Okamžitou výpov  bez udání d vodu a bez výpov dní lh ty mohou podat poz stalí do 30 dn  od úmrtíěď ů ě ů ů ů  
zákazníka.

H) Společná a záv rečná ustanoveníě

H.1 Uživatel není oprávn n bez p edchozího písemného souhlasu poskytovatele p evést nebo postoupit práva aě ř ř  
povinnosti vyplývající uživateli z této smlouvy na t etí osobu. P i úmrtí uživatele mohou poz stalí požádat oř ř ů  
p evod  smluvního  vztahu (se  všemi  závazky  atd.)  na  sebe  do  30  dn  od  vydání  úmrtního  listu  (musí  býtř ů  
doložen). P evod je bezplatný.ř

H.2 Uživatel tímto ud luje souhlas s p ípadným postoupením práv a povinností vyplývajících poskytovateli zě ř  
této smlouvy na jiný subjekt, který má všechna pot ebná oprávn ní.ř ě

H.3 Tato smlouva m že být m n na pouze písemnou dohodou smluvních stran nebo postupem uvedeným vů ě ě  
odstavcích A.3, F.3 a F.4 této smlouvy.

H.4 V souladu s ustanovením § 262 odst. 1 obchodního zákoníku se smluvní strany dohodly, že jejich závazkový 
vztah upravený touto smlouvou a spory z ní vzniklé se budou ídit obchodním zákoníkem.ř

H.5 Uživatel prohlašuje, že je seznámen s nároky na požadované technické parametry jeho za ízení, za ízeníř ř  
poskytovatele a se zp sobem užívání objednaných služeb.ů

H.6 V  souladu  se  zákonem  č.  101/2000  Sb.  ud luje  po  dobu  trvání  této  smlouvy  uživatel  poskytovateliě  
oprávn ní shromaž ovat, zpracovávat, uchovávat a užívat jeho osobní údaje uvedené na p ední stran  tétoě ď ř ě  
smlouvy (dále jen „osobní údaje uživatele“) pro účely informačních a účtovacích systém  poskytovatele a proů  
komunikaci  s  uživatelem o všech službách poskytovatele  a  v souvislosti  s  pln ním p edm tu této smlouvyě ř ě  
poskytovatelem (zejména informování o nových službách poskytovatele, pr zkumy spokojenosti s objednanýmiů  
službami,  marketingové  akce  provád né  poskytovatelem  nebo  jinou  t etí  osobou  na  základ  smlouvy  sě ř ě  
poskytovatelem,  pop .  technické  zásahy  související  s  poskytováním  objednaných  služeb  provád néř ě  
poskytovatelem nebo jinou t etí osobou na základ  smlouvy). Správcem osobních údaj  uživatele podle zákonař ě ů  
č. 101/2000 Sb. uvedených v této smlouv  je poskytovatel. Uživatel byl seznámen s tím, že poskytnutí osobníchě  
údaj  je dobrovolné a že je oprávn n zmocn ní kdykoliv odvolat s následky uvedenými v čl. G.6 této smlouvy.ů ě ě

H.7 Tyto  všeobecné podmínky (pop .  tato smlouva o dodávce služeb)  nahrazují  v  plném rozsahu všechnyř  
p edcházející.ř

V Ronov  nad Doubravou dne 7. 8. 2009ě

Ji í Tlapák ml. - Tlapnetř Ji í Tlapák st. - Tlapnetř

- 6 -


	VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
	společnosti Jiří Tlapák – Tlapnet
	A) Předmět smlouvy
	B) Obsah služeb
	C) Zařízení pro poskytování objednaných služeb
	D) Užívání objednaných služeb
	E) Reklamace
	F) Poplatky za objednané služby
	G) Trvání a zánik smlouvy
	H) Společná a závěrečná ustanovení
	V Ronově nad Doubravou dne 7. 8. 2009

